

Орган заказчика

"Утваридев"

Сводный сметный расчет в сумме
в том числе возвратных сумм41 370,20 руб.
0,00 руб.

(ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

г. Москва, ТиНАО, район Восточное, квартал 3893У 1. Замена Автомата 250А. Заполнитель: Азарян Ана Арсеновна.

(наименование строки)

Составлен в урочные базисы/текущий цен на 2 квартал 2024 года

№ п/п	Номера сметных расчетов и смет	Наименование глав, объектов работ и затрат	Сметная стоимость, руб.										Общая сметная стоимость, руб.		
			строительно-монтажных работ				оборудования, мебели, инвентаря				прочие		баз. цена	текущая цена	текущая цена
			баз. цена	текущая цена	баз. цена	текущая цена	баз. цена	текущая цена	баз. цена	текущая цена	баз. цена	текущая цена			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11					
1	Локальная смета №02-01-01	СМР, оборудование, ПНР	155,38	7 242,02	862,07	6 500,00	353,49	20 167,98	1 370,94	33 910,00					
		Итого по сводному сметному расчету	155,38	7 242,02	862,07	6 500,00	353,49	20 167,98	1 370,94	33 910,00					
		НДС, 22%		1 593,24		1 300,00		4 436,96		7 460,20					
		Всего по сводному сметному расчету с НДС		8 835,26		7 800,00		24 604,94		41 370,20					

Начальник ОСН УКС

Григорьева Д.Ю.

Начальник отдела договорной работы УРДУ НМ

Барыло Д.Ю.

г.Москва, ТиНАО, район Вороново, квартал 3093У 1. Замена Автомата 250А. Заявитель: Азарян Ани Арсеновна.
(наименование стройки и/или объекта)

Локальная смета № 02-01-01

СМР, оборудование, ПНР

(наименование работ и затрат)

Основание: ТЗ

	В базисно м уровне цен	В текущем уровне цен
Сметная стоимость	1,37	33,91 тыс.руб.
Строительные работы	0,00	0,00 тыс.руб.
Работы по монтажу оборудования	0,16	7,24 тыс.руб.
Оборудование	0,86	6,50 тыс.руб.
Прочие работы и затраты	0,35	20,17 тыс.руб.
Средства на оплату труда	0,22	12,41 тыс.руб.
Затраты труда	15,09	чел.-ч.

Составлен(а) по ТСН-2001 с учетом Дополнения №: 81

№ и период сборника коэффициентов (индексов) пересчета: Коэффициенты к ТСН-2001 МГЭ Дополнение 81, ремонт №220 II квартал 2026 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Коэфф и-циенты зимних удорожа-ний	Всего в ценах на январь 2000 года, руб.	Коэффи-циенты (индексы) пере-счета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Локальная смета: Замена автомата ВА-5735-340010 250А в РУ-0,4 кВ КТП-10/0,4 кВ

Раздел: Строительно-монтажные работы

1	4.8-218-3 Поправка: Гл.4.Прил.2 2.п.2.2.20_0 4.00.01.35.0 03	Демонтаж выключателей установочных автоматических (автоматов) или неавтоматических, автомата одно-, двух-, трехполюсного, устанавливаемого на конструкции на стене или колонне, на ток до 250 А ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	1 шт.	1						
					32,27	0,3	1,047	10,14	57,05	578,49
					1,90	0,3	1,047	0,60	14,53	8,72
					0,13	0,3	1,047	0,04	57,05	2,28
			%	97				9,87	97	563,35
			%	51				5,19	51	296,19
			чел-ч	2,38		0,3	1,047	0,75		
		ВСЕГО работ по позиции:						25,80		1 446,75
2	4.8-218-3 Поправка: Гл.12.Прил. 8.п.8. 4.12.00.01. 17.002	Монтаж выключателей установочных автоматических (автоматов) или неавтоматических, автомата одно-, двух-, трехполюсного, устанавливаемого на конструкции на стене или колонне, на ток до 250 А ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	1 шт.	1						
					32,27	1,15	1,047	38,85	57,05	2 216,39
					1,90	1,15	1,047	2,29	14,53	33,27
					0,13	1,15	1,047	0,16	57,05	9,13
					30,70		1	30,70	5,58	171,31
2,2	Счет-фактура №4.8-218-3 от 14.08.2026	Выключатели автоматические одно-, двух-, трехполюсные, на ток до 250 А 862,07 = [6 500 / 7,54]	шт.	1	862,07		1	862,07	7,54	6 500,01
		НР от ФОТ	%	97				37,84	97	2 158,75
		СП от ФОТ	%	51				19,90	51	1 135,02
		ЗТР	чел-ч	2,38		1,15	1,047	2,87		
		ВСЕГО работ по позиции:						129,58		5 795,27
		ВСЕГО оборудование по позиции:						862,07		6 500,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Итого по разделу: Строительно-монтажные работы

1 017,45

13 742,02

Раздел: ПНР

3	5.1-158-1	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением до 1 кВ	1	3	фазировка						
	Поправка: Гл. 5. Прил. 2. 2.п. 2.2. 5_05.00.01. 05.003										
	ЗП				11,39	1,3	1	44,42	57,05	2 534,16	
	НР от ФОТ	%	74					32,87	74	1 875,28	
	СП от ФОТ	%	36					15,99	36	912,30	
	ЗТР	чел-ч	0,72			1,3	1	2,81			
	ВСЕГО работ по позиции:							93,28		5 321,74	
4	5.1-20-6	Выключатель трехполюсный, с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 600 А	1 ШТ.	1							
	Поправка: Гл. 5. Прил. 2. 2.п. 2.2. 5_05.00.01. 05.003										
	ЗП				35,43	1,3	1	46,06	57,05	2 627,72	
	НР от ФОТ	%	74					34,08	74	1 944,51	
	СП от ФОТ	%	36					16,58	36	945,98	
	ЗТР	чел-ч	2,88			1,3	1	3,74			
	ВСЕГО работ по позиции:							96,72		5 518,21	
5	5.1-154-1	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	1	3	токоприемник						
	Поправка: Гл. 5. Прил. 2. 2.п. 2.2. 5_05.00.01. 05.003										
	ЗП				12,66	1,3	1	49,37	57,05	2 816,56	
	НР от ФОТ	%	74					36,53	74	2 084,25	
	СП от ФОТ	%	36					17,77	36	1 013,96	
	ЗТР	чел-ч	0,8			1,3	1	3,12			
	ВСЕГО работ по позиции:							103,67		5 914,77	
6	5.1-151-2	Измерение сопротивления растеканию тока контура с диагональю до 20 м	1	1	измерение						
	ЗП				22,79		1	22,79	57,05	1 300,17	
	НР от ФОТ	%	74					16,86	74	962,13	
	СП от ФОТ	%	36					8,20	36	468,06	
	ЗТР	чел-ч	1,44				1	1,44			
	ВСЕГО работ по позиции:							47,85		2 730,36	
7	5.1-152-1	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	1 ТОЧКА	3							
	ЗП				1,90		1	5,70	57,05	325,19	
	НР от ФОТ	%	74					4,22	74	240,64	
	СП от ФОТ	%	36					2,05	36	117,07	
	ЗТР	чел-ч	0,12				1	0,36			
	ВСЕГО работ по позиции:							11,97		682,90	

Итого по разделу: ПНР

353,49

20 167,98

Итого по локальной смете: Замена автомата ВА-5735-340010 250А в РУ-0,4 кВ КТП-10/0,4 кВ

1 370,94

33 910,00

Начальник ОСН УКС

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

/ Герасимова Д. Ю.

Начальник отдела договорной работы УРДУ НМ

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

/ Барило Д.Ю.